
 

保護者の皆様 

 

 

令和５年度行田東小学校ＰＴＡ 当面の活動方針について  

 

お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。 

行田東小ＰＴＡとして当面の活動方針についてお知らせいたします。今後も引き続き、学校と連携しながら方針を検討

してまいります。なお、 感染症の拡大状況により、今後の予定が変更となる可能性がありますことを予めご了承下さい。 

引き続き、ＰＴＡ活動への皆様のご協力、ご理解をお願い申し上げます。 

 

1. 令和５年度 ＰＴＡ委員活動 

・今年度も、例年通りの委員活動とします。 

・新一年生の保護者の皆様には、ＰＴＡのしおり、免除申請についてのお手紙を別途配付しますので、ご確認を 

  お願いします。 

 

2. 令和５年度 ＰＴＡ総会 

・ＰＴＡ総会は、４月２７日に書面（Ｗｅｂアンケート）にて開催します。 

・総会のご案内資料を４月２０日に学校メールにて送信します。 

・資料をご確認いただき、期日までに、Ｇｏｏｇｌｅフォームへの「議決権行使書及び委任状」のご回答をお願い 

します。（回答方法などは、総会のご案内資料をご確認ください。） 

       

3. クラス委員・委員リーダーの選出・おやじの会の募集 

・昨年度に引き続き、アンケートによる立候補方式にてクラス委員の選出を行います。 

・ＰＴＡ総会後に「委員活動希望アンケート」を配付します。希望される方は期日までにご提出をお願いします。 

・委員リーダーは委員決定後、各委員へ「委員リーダー決めアンケート」を配付します。リーダー・サブリーダー希望の方は、

その旨ご記入をお願いします。 

・同時期におやじの会の募集も行います。後日配付されるお手紙をご確認ください。 

 

4. 全体委員会 

・今年度の全体委員会は開催しません。 

・委員リーダー決定後に、新旧委員リーダーの引継ぎ会を行います。 

 

 

＜＜ 今後の予定 ＞＞ 

 ４月２７日   ＰＴＡ総会 

 ４月末      委員アンケート、おやじの会募集 

 ５月中旬    委員決定・リーダー決め 

 ６月以降    リーダー引継ぎ会 

           ＰＴＡ委員活動開始 

令 和 ５ 年 ４ 月 １ ２ 日 

 

行 田 東 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

会  長  秋 吉 竜 太 

 


